fuit ut supra

signum + + -j- manjbus suprascriptorum Johannj et petrj seudo-

rajnjcj qui (2) supra ipsiC-*?] rebus accesserunt et confrjmauerunt (sic)

ut supra .
;

signum + -f- manjbus Johannj et rufjnj ambo lege(m) uiuentes ro-

mana testes;

signum + -f + manjbus agjnonj et gandultj seu adelbertj testes;

(S. T.) Ego rufjnus notarjus sacrj palacji scrjptor ujus cartule co-

mutacjonjs pos[/] tradjta conpleuj et dedj .
;

(1) Guasto irreparabile. (2) Lo spaziato è in sopralinea. (3) Tutto

questo alinea è autografo del monaco Giovenale.

IV.

Papa Gregorio VII scrive ai monaci di Santa Maria di Bittrio

che non crede conveniente confer^tnare in abate frate Be-

nedetto, da loro eletto a tale ufficio dopo la morte dell'abate

Alberto fondatore di esso monastero (28 no^^embre 1073).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia recente in Arch. Capit. Tort., mazzo

XXXI. — C. Ediz. in Bottazzi, Monum. Arch. Capit. Tort., n. — D. Ediz.

in Jaffè, Monum. Gregor. [Bibl. R. Germ.). — E. Ediz. V. Legé, Sant'Al-

berto abate fondatore del monastero di Butrio e suo culto, Tortona, 1901.

Met. di publ. — Si riproduce B, dando qualcuna delle più notevoli varianti

di C e di D. — V. Legé.

Gregorius Episcopus Seruorum Dei Seruus. Fratribus Monasteri!

Beate Marie siti in Episcopatu Terdonensi ; salutem, et Apostolicam

benedictionem.veniens ad nostram presentiam Frater Benedictus, quem

post obitum fratris Alberti (1). Religio uestra sibi preesse elegit in

Abbatem detulit Nobis quoddam priuilegium : quod Beate recordationis

predecessoris nostri Alexandri titulatum inuenimus: quod nimirum

ratum non esse manifestissimis deprehendimus indiciisv corruptione^

videlicet latinitatis^ necnon et diuersitate canonice auctoritatis ; con-

gruenti igitur ratione neque uetus roborarei^ neque nostro nomine
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nouura dignum duximus inpresentiarum compoiiorc : quia que sunt

iusta^^ et pia postulai ecclesiastica regula. Cum enim Terdonensis Ec-

clesia cuius Parochie adiacetis^ operante superna clementia canonice

fuerit ordinata^ tunc quidem comite uita ex consensu eiusdem sedis

Episcopi proficue utilitatis priuilegium uestre necessitati prouide-

biraus canonica auctoritate suffultum. Quod si peccatis exigentibus

eadcm Ecclesia canonice non fuerit ordinata^ tunc etiam munimincv

quo iuste ualebimus uobis omnino solatiabimur. Quia nero persona

nestri electi^licet lionestis predita videatur moribusv ad Abbatis offl-

ciura cum etate^ tum etiara (,'orporis inflrmitate nobis uisa est debilis,